



Kamieniec Wrocławski 16.11.2017 r.

Michał Gaca  
ul. Szkolna 38  
50-002 Kamieniec Wrocławski

0150.152.52017

*Proszę przygotować odpowiedź do dnia 1.12.2017r do centralnego rejestru i przekazać sprawę. Zał 20.11.2017r*

Pan

Włodzimierz Chlebosz  
Wójt Gminy Czernica  
i  
Rada Gminy Czernica

ul. Kolejowa  
55-003 Czernica

### Petycja

**w sprawie podjęcia działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa osób korzystających z drogi powiatowej nr 1926 D, tj. ul. Szkolnej w Kamieńcu Wrocławskim.**

Na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, działając w imieniu własnym, a także w interesie publicznym mieszkańców ul. Szkolnej i ulic przyległych w Kamieńcu Wrocławskim, zwracam się z prośbą o podjęcie niezwłocznych i skutecznych działań prowadzących do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i innych osób ( w szczególności pieszych) korzystających z tej drogi, poprzez:

1. ustanowienie **Strefy zamieszkania** na całej długości ul. Szkolnej i drogach przyległych
2. skuteczne ograniczenie prędkości przejeżdżających tą drogą pojazdów (zabudowa progów zwalniających)
3. wprowadzenie do obsługi linii 855 busów zamiast wielkogabarytowych autobusów
4. podjęcie działań zmierzających do wybudowania chodnika dla pieszych

#### Uzasadnienie:

Ulica Szkolna w Kamieńcu Wrocławskim jest wąską drogą o szerokości asfaltu 3,8 m. Droga nie posiada chodnika ani pobocza, a na całej długości drogi znajduje się gęsta zabudowa. Drogą tą prowadzony jest ruch autobusów komunikacji linii podmiejskiej 855 (24 kursy na dobę) Z drogi tej korzystają codziennie setki pieszych mieszkańców i rowerzystów. Jednak na największe niebezpieczeństwo narażone są dzieci uczęszczające tą drogą zarówno z Kamieńca Wrocławskiego jak i wsi Gajków, do szkoły w Kamieńcu Wrocławskim. Na odcinku tej drogi zdarzył się już wypadek śmiertelny – potrącenie dziecka. Codziennie dochodzi do bardzo niebezpiecznych sytuacji przy mijaniu się autobusów komunikacji miejskiej z innymi pojazdami samochodowymi, ze względu na duże gabaryty autobusów, które zajmują prawie całą szerokość jezdni - piesi, w tym dzieci nie mają się gdzie schować. Kierujący pojazdami nie przestrzegają ograniczenia prędkości do 40 km/h.

*Michał Gaca*